
UCHWAŁA NR CCLII/108/26 
ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 7 stycznia 2026 r. 

w sprawie ogłoszenia Otwartego Konkursu Ofert na wykonywanie zadania 
Powiatu Otwockiego z zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu 

Centrum Interwencji Kryzysowej w Otwocku w 2026 roku 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1684), art. 19 pkt. 12, art. 25 ust. 1, 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1214) oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznegoi 
o wolontariacie (Dz.U. z 2025 r. poz. 1338) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej, polegającego 
na prowadzeniu Centrum Interwencji Kryzysowej w Otwocku w 2026 roku, będącego powiatowym ośrodkiem 
wsparcia dla osób doświadczających przemocy lub osób zagrożonych tym zjawiskiem, które pochodzą z terenu 
Powiatu Otwockiego. 

§ 2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Termin składania ofert został określony w ogłoszeniu i nie jest krótszy niż 21 dni. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu. 

§ 5. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz 
zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Otwocku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1. Przewodniczący Zarządu 
 

Tomasz Laskus 

4. - 
 

2. - 5. Członek Zarządu  
 

Jarosław  Lech 
3. Członek Zarządu  

 
Paweł  Walo  

 

 



Załącznik do uchwały nr CCLII/108/26 

Zarządu Powiatu Otwockiego 

z dnia 7 stycznia 2026 r. 

ZARZĄD POWIATU OTWOCKIEGO 

Na podstawie art. 19 pkt 12 i art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1214) oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 1338) 

g ł a s z a 
Otwarty Konkurs Ofert 

dla podmiotów uprawnionych w rozumieniu art. 11 ust. 3 ustawy 
odziałalności pożytku publicznego i o wolontariacie na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej 

polegającego na prowadzeniu Centrum Interwencji Kryzysowej w Otwocku w 2026 roku, będącego 
powiatowym ośrodkiem wsparcia dla osób doświadczających przemocy lub osób zagrożonych tym 

zjawiskiem, które pochodzą z terenu Powiatu Otwockiego. 

I. Rodzaj zadania:  

Prowadzenie na terenie miasta Otwock - Centrum Interwencji Kryzysowej w Otwocku w 2026 roku, 
będącego powiatowym ośrodkiem wsparcia dla osób doświadczających przemocy lub osób zagrożonych tym 
zjawiskiem, które pochodzą z terenu Powiatu Otwockiego, dającego możliwość zakwaterowania dla nie mniej 
niż 15 osób. 

II.  Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania określonego w pkt I:  

1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację przedmiotowego zadania w 2026 roku 
wynosi 510. 400,00 zł (słownie: pięćset dziesięć tysięcy czterysta złotych) 

III.  Zasady przyznawania dotacji:  

1. Dotacji określonej w punkcie II.1.udziela się z dołu, nie później niż do 25. dnia danego miesiąca, 
w miesięcznych transzach w wysokości 1/12 kwoty dotacji przypadającej na dany rok. 

IV.  Termin i warunki realizacji zadania:  

1. Termin realizacji zadania: 

od 1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2026 roku.  

2. Warunki: 

1) Zobowiązanie się podmiotu składającego ofertę do zapewnienia budynku usytuowanego na terenie miasta 
Otwocka dającego możliwość zakwaterowania dla nie mniej niż 15 osób w pomieszczeniach dla 
maksymalnie 5 osób (pomieszczenia do spania dla maksymalnie 5 osób - z uwzględnieniem sytuacji 
rodzinnej osoby/osób doświadczających przemocy, pomieszczenia do pobytu dziennego, miejsca zabaw dla 
dzieci, pomieszczenie do nauki), udostępnienie łazienek wyposażonych 
w armaturę umożliwiającą korzystanie przez osoby dorosłe i dzieci, ogólnodostępną kuchnię, 
pomieszczenie do prania i suszenia; 

2) Zlecenie realizacji zadania nastąpi w formie wsparcia realizacji zadania publicznego; 

3) Umożliwianie przeprowadzania kontroli ze strony uprawnionych podmiotów. 

4) Systematyczna współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku. 

5) Zadanie będzie realizowane w obiekcie Zleceniobiorcy. 

6) Z podmiotem, którego oferta zostanie wybrana, Zleceniodawca zawrze umowę o wsparcie realizacji 
zadania publicznego. 

7) Szczegółowe warunki realizacji zadania określi umowa. 



V. Termin składania ofert:  

1. Do konkursu mogą przystąpić podmioty określone w art. 11 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

2. Uprawnione podmioty składają pisemną ofertę realizacji zadania według wzoru określonego 
w załącznikach Nr 1 i Nr 2 (w przypadku oferty wspólnej) do rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do 
spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 roku w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów 
umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2057). 

3. Oferta powinna zawierać w szczególności: 

1) Termin realizacji zadania publicznego; 

2) Syntetyczny opis zadania; 

3) Plan i harmonogram działań w 2026 roku; 

4) Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego; 

5) Dodatkowe informacje dotyczące rezultatów realizacji zadania publicznego; 

6) Informacje o wcześniejszej działalności oferenta, w szczególności w zakresie, którego dotyczy zadanie 
publiczne; 

7) Zasoby kadrowe, rzeczowe i finansowe oferenta, które będą wykorzystane do realizacji zadania; 

8) Zestawienie kosztów realizacji zadania; 

9) Źródła finansowania kosztów realizacji zadania. 

4. Oferta musi być podpisana i opieczętowana przez oferenta. 

5. Do oferty należy dołączyć: 

1) kopię aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, innego rejestru lub ewidencji (odpis musi być 
zgodny z aktualnym stanem faktycznym i prawnym, niezależnie od tego, kiedy został wydany) oraz 
w przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotów składających ofertę wspólną niż wynikający 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru - dokument potwierdzający upoważnienie 
do działania w imieniu oferenta (-ów). 

2) umowę partnerską lub oświadczenie partnera (w przypadku wskazania partnera). 

6. Kompletną ofertę należy złożyć w zaklejonej kopercie z dopiskiem „Otwarty Konkurs Ofert” i nazwą 
zadania w kancelarii Starostwa Powiatowego w Otwocku przy ul. Górnej 13 w godzinach urzędowania do dnia 
28 stycznia 2026 r.  

O zachowaniu terminu decyduje data złożenia oferty lub data stempla pocztowego. 

Uwaga! Oferty niekompletne, nieprawidłowo wypełnione, złożone na innych formularzach lub złożone 
po terminie zostaną odrzucone z przyczyn formalnych.  

VI. Tryb i kryteria stosowane przy wyborze oferty oraz termin dokonania wyboru oferty:  

1. Oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert dokona komisja konkursowa powołana przez Zarząd 
Powiatu Otwockiego. 

2. Dokonując wyboru najkorzystniejszej oferty komisja będzie brała pod uwagę kryteria art. 15 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a w szczególności: 

1) możliwość realizacji zadania przez oferenta; 

2) przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do zakresu 
rzeczowego zadania; 

3) proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacji osób, przy udziale których oferent będzie realizował 
zadanie publiczne; 



4) planowany przez oferenta udział środków finansowych własnych lub środków pochodzących 
z innych źródeł na realizację zadania publicznego; 

5) planowany przez oferenta wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną 
członków; 

6) dokona analizy i oceny realizacji zleconych zadań publicznych oferenta, który w latach poprzednich 
realizował zlecone zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia 
otrzymanych na ten cel środków. 

3. Komisja Konkursowa dokona oceny złożonych ofert do dnia 16 lutego 2026 r. 

4. Komisja przedstawi swoją opinię Zarządowi Powiatu Otwockiego niezwłocznie po rozstrzygnięciu 
konkursu w sprawie wyboru oferenta. 

5. Umowa z wybranym oferentem zostanie zawarta bez zbędnej zwłoki, po uzyskaniu akceptacji Zarządu 
Powiatu Otwockiego. 

6. Informacja o rozstrzygnięciu konkursu zostanie podana do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej, na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Otwocku i na tablicy ogłoszeń 
w Starostwie Powiatowym w Otwocku. 

VII. Informacja o zrealizowanych przez Starostwo Powiatowe w Otwocku w latach 2023-2025 zadania 
publicznego tego samego rodzaju i związanych z nim kosztami, ze szczególnym uwzględnieniem 
wysokości dotacji przekazanej organizacjom pozarządowym i podmiotom, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie:  

W 2023 roku realizatorem zadania publicznego polegającego na prowadzeniu Centrum Interwencji 
Kryzysowej w Otwocku przy ul. Tadeusza 22 był Caritas Diecezji Warszawsko – Praskiej. 

Wysokość dotacji celowej w 2023 r. wyniosła 284. 860,00 PLN (słownie: dwieście osiemdziesiąt cztery 
tysiące osiemset sześćdziesiąt złotych). 

W 2024 roku realizatorem zadania publicznego polegającego na prowadzeniu Centrum Interwencji 
Kryzysowej w Otwocku przy ul. Tadeusza 22 był Caritas Diecezji Warszawsko – Praskiej. 

Wysokość dotacji celowej w 2024 r. wyniosła 327. 590,00 PLN (słownie: trzysta dwadzieścia siedem tysięcy 
pięćset dziewięćdziesiąt złotych). 

W 2025 roku realizatorem zadania publicznego polegającego na prowadzeniu Centrum Interwencji 
Kryzysowej w Otwocku przy ul. Tadeusza 22 był Caritas Diecezji Warszawsko – Praskiej. 

Wysokość dotacji celowej w 2025 r. wyniosła 396. 729,00 PLN (słownie: trzysta dziewięćdziesiąt sześć 
tysięcy siedemset dwadzieścia dziewięć złotych). 

 Przewodniczący Zarządu 
 

Tomasz  Laskus 
 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 pkt. 12 ustawy z 12 marca 2004 r (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) o pomocy społecznej 
prowadzenie centrum interwencji kryzysowej jest zadaniem własnym powiatu. 

Organ administracji samorządowej planujący zlecenie zadania z zakresu pomocy społecznej podmiotom 
uprawnionym ogłasza Otwarty Konkurs Ofert na podstawie art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) oraz art.13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338). 

 

 Przewodniczący Zarządu 

  

Tomasz  Laskus 

 


	UCHWAŁA NR CCLII/108/26 ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 7 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - ZARZĄD POWIATU OTWOCKIEGO
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	pkt 7 w zał.1 ust. 2

	cyf. rz. V w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 ust. 3
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5

	cyf. rz. VI w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1



